北京世纪瑞尔技术股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整、没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

北京世纪瑞尔技术股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")于 2021年 10月25日召开了第七届董事会第二十一次会议,会议以9票同意,0票反对,0 票弃权表决通过了《关于为子公司提供担保的议案》。同意公司为全资子公司天 津市北海通信技术有限公司(以下简称"北海通信")、控股子公司苏州易维迅信 息科技有限公司(以下简称"易维迅")银行贷款及综合授信额度提供担保,具体 情况如下:

一、担保情况概述

为满足公司业务发展需求,公司同意为全资子公司天津市北海通信技术有限 公司向天津银行股份有限公司西青支行申请的流动资金贷款提供连带责任保证, 扣保金额为责任万元整,期限责年,用途为支付货款:同意为控股子公司苏州易 维迅信息科技有限公司向招商银行股份有限公司苏州分行申请的银行综合授信 业务提供连带责任保证,担保金额为贰仟万元整,期限壹年,公司的保证责任期 间为自最高额不可撤销担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融 资或贵行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年,任一项具 体授信展期,则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。

根据《公司章程》、《对外担保管理办法》等相关规定,本次公司对外担保事 项属于公司董事会决策权限, 无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一)被担保人北海通信基本情况

被担保人北海通信为公司全资子公司,公司持有其100%的股权。其情况如

下:

1、北海通信基本信息

公司名称: 天津市北海通信技术有限公司

统一社会信用代码: 911201167257434503

住所: 华苑产业区竹苑路 6 号创新基地 D座 401 室

法定代表人: 朱陆虎

注册资本: 10,000 万元

公司类型:有限责任公司(法人独资)

经营期限: 2001年3月6日至2031年3月5日

经营范围:通信设备制造;通信设备销售;智能车载设备制造;智能车载设备销售;轨道交通通信信号系统开发;轨道交通运营管理系统开发;轨道交通专用设备、关键系统及部件销售;信息系统集成服务;数据处理和存储支持服务;显示器件制造;显示器件销售;金属结构制造;金属结构销售;音响设备制造;音响设备销售;安防设备制造;安防设备销售;货物进出口;技术进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:建设工程施工;建筑智能化系统设计;铁路运输基础设备制造。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

2、被担保人北海通信最近一年又一期的财务状况

单位:元

项目	2020年12月31日(经审计)	2021年6月30日(未经审计)
资产总额	517,361,473.48	530,525,651.01
负债总额	182,982,348.24	214,815,515.80
净资产	334,379,125.25	315,710,135.21
项目	2020年1~12月(经审计)	2021年1~6月(未经审计)
营业收入	301,610,084.23	105,473,682.22
利润总额	59,274,158.33	13,107,257.31

净利润	56,100,690.36	11,331,009.96
1 # 7 7 1 1 1 1	30,100,090.30	11,551,005.50

北海通信为公司重要的主营业务开展主体之一,具有良好的信用等级、资产质量和资信状况,履约能力良好,其本身具有较强的偿还能力。

(二)被担保人易维迅基本情况

被担保人易维迅为公司控股子公司,公司持有其96.50%的股权。其情况如下:

1、易维迅基本信息

公司名称: 苏州易维迅信息科技有限公司

统一社会信用代码: 91320505313781880M

住所: 苏州高新区青城山路 350 号

法定代表人: 赵关荣

注册资本: 6,000 万元

公司类型: 其他有限责任公司

经营期限: 2014年9月2日至长期

经营范围:研发、销售:计算机软件硬件及相关外部设备、通讯设备(不含卫星地面接收设备);机电产品领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务;系统集成;能源与环保工程设计、安装与维护;投资管理与咨询;电子产品的研发、生产及销售;各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品及技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)一般项目:安防设备销售;电池销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

2、被担保人易维迅最近一年又一期的财务状况

单位:元

项目	2020年12月31日(经审计)	2021年6月30日(未经审计)
资产总额	210,098,268.47	172,036,242.40
负债总额	69,665,320.64	51,352,471.12

净资产	140,432,947.83	120,683,771.28
项目	2020年1~12月(经审计)	2021年1~6月(未经审计)
营业收入	126,206,014.44	25,972,266.29
利润总额	23,928,743.14	138,204.08
净利润	22,306,976.50	-142,033.69

易维迅为公司重要的主营业务开展主体之一,具有良好的信用等级、资产质量和资信状况,履约能力良好,其本身具有较强的偿还能力。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

公司及控股子公司最近 12 个月内无对外担保,本次为北海通信及易维迅供担保后,公司连续十二个月累计对子公司担保金额为人民币 15,400 万元,占公司最近一期经审计净资产的 8.12%。以上担保中有 1,000 万元为公司本次对北海通信提供的担保;有 2,000 万元为公司本次对易维迅提供的担保;有 2,000 万元为公司对控股子公司苏州易维迅信息科技有限公司提供的担保;有 9,800 万元为公司对全资子公司天津市北海通信技术有限公司提供的担保;有 600 万为对二级子公司深圳市北海轨道交通技术有限公司提供的担保,公司无逾期担保金额。

截至本公告披露日,公司累计对子公司担保总额为人民币 17,400 万元,占公司最近一期经审计净资产的 9.18%,包括公司为全资子公司天津北海提供的合计 12,800 万元的担保;为控股子公司苏州易维迅信息科技有限公司提供的合计 4,000 万元的担保;为二级子公司深圳市北海轨道交通技术有限公司提供的 600 万元的担保。

四、董事会意见

董事会认为本次担保主要是为了满足北海通信、易维迅日常经营和业务发展的需要,被担保的全资子公司北海通信及控股子公司易维迅财务状况稳定,经营情况良好,上述担保符合公司整体利益。公司分别直接控制北海通信及易维迅100%、96.50%的股权,公司能有效地防范和控制担保风险。本次担保公平、合理,未损害上市公司、股东的利益。不存在与《公司法》、中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等法律法规及《公司章程》、《对外担保管理办法》的规定相违背的情况,因此同意公司为北海通信、易维迅的银行贷款及综合

授信额度提供连带责任保证。

五、监事会意见

监事会认为公司为全资子公司北海通信及控股子公司易维迅提供连带责任保证,有利于子公司业务的开展,日常流动资金的周转,符合公司的整体战略,审批程序符合《公司法》、中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等法律法规及《公司章程》、《对外担保管理办法》的规定。本次为子公司提供担保没有损害上市公司和中小股东利益。同意该连带责任保证事项。

六、独立董事意见

公司独立董事认为:北海通信及易维迅分别为公司全资子公司、控股子公司, 上述两家子公司信誉及经营状况良好,到目前为止没有明显迹象表明公司可能因 被担保方债务违约而承担担保责任。因此公司为北海通信及易维迅提供担保不会 对公司及子公司的正常运作和业务发展造成不良影响。本次担保内容及决策程序 符合《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法规以及《公司章 程》的要求。因此,我们同意该连带责任保证事项。

七、其他

此担保事项披露后,如果担保事项发生变化,公司将会及时披露相应的进度公告。

八、备查文件

- 1、《公司第七届董事会第二十一次会议决议》
- 2、《公司第七届监事会第十九次会议决议》
- 3、《独立董事关于相关事项的独立意见》

特此公告。

北京世纪瑞尔技术股份有限公司

董 事 会 二〇二一年十月二十五日